
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

 

 
PORTARIA Nº 148/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, ESTADO DO PARANÁ, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

RESOLVE 

Art. 1º -  PRORROGAR por mais 60 (sessenta) dias o prazo para conclusão do 

Processo Administrativo Disciplinar instaurado pela Portaria nº 103/2023. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 07 dias do mês de novembro de 2023 

 

 

 

 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

1

Grandes Rios, Terça-Feira, 07 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2882

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/11/2023 às 21:23:12

                               1 / 3



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO 

LEI MUNICIPAL Nº1047/2017 - CNPJ 42.232.302/0001-35 

Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios – Pr 
Tel. (43) 3474-11-72 – CEP 86.845-000

 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO 02/2023 

 

 

“Dispõe sobre Termo de Adesão e 

Plano de Ação dos Incentivo Viaja 

Mais 60 e Renovação de 

Inscrição”. 
 

 

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com a Lei Municipal nº 1047/2017 de 23 de setembro 

de 2020 em seu art. 11, e art. 46 do Estatuto do Idoso Lei nº 10741/ 2003, em 

reunião ordinária no dia 07 de Novembro de 2023.  

 

Decide 

Art. 1º - Aprovar o Termo de Adesão e o Plano de Ação do Incentivo 

Paraná Viaja Mais 60 Del. 024/2023 no valor de R$ 10.115,00; 

Art, 2º - Aprovar a renovação da Inscrição do Lar São Vicente de Paulo 

de Grandes Rios/PR sob o Nº 001/2023. 

Art, 3º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se; registre; cumpra-se.  

 

Grandes Rios 07 de Novembro de 2023. 

 

 

________________________ 

Daniel Aleixo 

CPF: 435.689.559-20 

Presidente do CMDI 

2

Grandes Rios, Terça-Feira, 07 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2882

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/11/2023 às 21:23:12

                               2 / 3



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE 

Grandes Rios - PR 

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Avenida Brasil, s/n – Centro. Cep: 86845-000 Fone: 3474 1172 

Grandes Rios - PR 

 

EDITAL N° 27/2023 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, do 

Município de Grandes Rios, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei 

Federal nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal 

nº1355/2023, e Edital nº 09/2023 através da Comissão Responsável pela Eleição 

Suplementar para Processo de Escolha do Conselho Tutelar para membros 

suplentes do Município de Grandes Rios – PR, decide: 

 

Art. 1º – Divulgar o resultado do Processo de Avaliação Psicológica dos 

Candidatos do Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar: 

Nº da 

Inscrição 

Nome do Candidato Avaliação 

Psicológica 

01/2023 Ana Julia Ferreira de Lima  INAPTA 

02/2023 Deyviane Tavares Antônio APTA 

Art. 4º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Grandes Rios, 06 de Novembro de 2023. 

 

 

 

________________________ 

Maicon Gleison Ribeiro 

Presidente do CMDCA 

3

Grandes Rios, Terça-Feira, 07 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2882

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/11/2023 às 21:23:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-11-07T21:23:12-0300




